niam ecce inimici tui sonnerunt : et qui te oderunt, a  
 atulerunt caput. Super populum tuum malignaverunt  
 consilium, et cogitaverunt aduersus sanctos tuos. Dice-  
 runt, Venite, et disperdamus eos de gente, et non  
 memorabitur nomen Israel ultra. Quoniam cogitaverunt  
 unanimiter, simul aduersum te testamentum disposu-  
 erunt, tabernacula Idumaeorum, et Ismaelitarum, Moab,  
 et Agarrum. Gebel, et Ammon, et Amalech, alienigenae  
 cum habitantibus Tyrum (Ps. LXXXII, 1 et seqq.). Ex

quibus omnibus discimus, pondus irae Dei super  
 Tyrum venisse meretricem, quae hic sub specie  
 sortis, in Ezechiel sub navis translatione describitur  
 (Ezech. xxxv). *Ululate, inquit, naves maris.* Pro quo

in LXX legimus *Carthaginiis* : et habetur in Hebraeo  
 THARSIS (תַּרְשִׁישׁ) : de quo et in Jona propheta, et in  
 quodam<sup>a</sup> epistola disputavi. Possumus autem, quia  
 Carthago Tyriorum colonia est, in praesenti loco  
 Tharsis, non mare generaliter, sed et Carthaginem  
 accipere : quod nequaquam de Africa naves Tyrum  
 veniant, nec de terra Cethim, quam Cyprum quidam  
 interpretantur : usque hodie enim est apud eos urbs  
 Citium, de qua et Zeno Stoicæ sectæ Hæresiar-  
 chus : quamquam plerique nostrorum, et maxime

Mechasorum principum, Cethim Italiae Maedoniae-  
 que insulas arbitrantur. Hoc enim Scriptura commem-  
 orat, quod Alexander rex Macedonum ingressus sit  
 de terra Cethim. Insulam quoque nominans, non  
 mentitur : postea enim a Nabuchodonosor, 228  
 vel Alexandri terræ continens facta est, propter expu-  
 gnamuram multis in brevi fretis aggeribus compor-  
 tatis. Negotiationem quoque Sidonis appellat, iuxta  
 229<sup>c</sup> versiculum, in quo ait : *Erubescite, Sidon.*  
 Tradunt enim historiae, quod Tyrus colonia Sidonis  
 sit.

(Vers. 3.) *Transfratantes mare repleverunt te, in  
 aquis multitis semen Nili, messis fluminis fruges ejus.*  
 Tyrum negotiatione gaudere, et totius orbis esse  
 emporion, et praesentia tempora probant, et Eze-  
 chiel lato sermone describit. Quod autem negotia-  
 tores in subvehoedis mercibus transfretent maria,  
 aeno est qui dubitet; nec tantas habet opes ipsa  
 urbs de terra regionis suae, quæ valde angusta est,  
 et Galilææ, Damascique sinibus premitur, quantas  
 de subvectione navium. Nilus omnis, et Aegypti fer-  
 tilitas e vicino infunditur Tyro. Pro Nilo, quod apud  
 Hebræos legimus NON (נַחַשׁ), LXX et Theodotio ne-  
 gotiatores interpretati sunt; quod verbum, *turbidum*,  
 et per hoc Nili aquas significat, Jeremia testante,  
 quid tibi, et Aegypto, ut bibas aquas Geon (Jerem.  
 II, 18) : pro quo in Hebraeo habetur Sior, id est,  
 turbidas.